

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning lørdag den 13. december 2008 -

Sag nr. 01.31.06/08-00394

(Landsstyremøde den 8. december 2008, pkt. 2b)

Anskaffelse af elevator til centraladministrationen

Landsstyret **indstiller**,

at bevillingen på hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserven nedsættes med 1.500.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 70.10.04 Vedligeholdelse af Hjemmestyrets bygninger forhøjes med 1.500.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Landsstyret søger om at bruge 1.500.000 kr. til at anskaffe en elevator til centraladministrationens hovedbygning.

Finansudvalget anser imidlertid, at bevillingsansøgningen næppe harmonerer med Budgetlovens krav om, at ansøgninger om nye bevillinger skal være *væsentlige* og *uforudsigeligesamt* ude af stand til at afvente vedtagelsen af næste finanslov.

Finansudvalget finder endvidere, at formålet rettelig burde have været medtaget på Finansloven for 2009, såfremt Landsstyret i øvrigt ønskede at fremme formålet.

Der foreslås afsat midler på hovedkonto 70.01.04 *Vedligeholdelse af centraladministrationens bygninger* med henvisning til, at der til denne hovedkonto er en tekstanmærkning, som bemyndiger Landsstyret til at videreføre uforbrugte midler til næste finansår. Dette anses af Landsstyret som hensigtsmæssigt, da det ikke vil være muligt fuldt ud at forbruge de ansøgte midler i 2008. Således vil det ikke være nødvendigt, at afsætte pengene på en egentlig anlægsbevilling. Set ud fra en bevillingsteknisk synsvinkel er det imidlertid *ligeegyldig* hvilken type hovedkonto pengene afsættes på, når slutresultatet er det samme, nemlig at midlerne henlægges, fordi det ikke er muligt at bruge dem i budgetåret.

Der skal derfor også her mindes om, at Finansudvalget afgav følgende henstilling i betænkningen til 2. behandlingen af FFL09, FFL08, FFL07, FFL06-II, FFL05 og FFL04:

Henstilling nr. 7

Finansudvalget **henstiller**, at Landsstyret søger at tilsikre, at der budgetteres med et **realistisk** afløb fra anlægsbevillingerne, således at der ikke bevidst bevilges midler, som blot kommer til at ligge passivt i anlægs- og renoveringsfonden.

Det havde således været mere korrekt, at Landsstyret havde indarbejdet midler til projektet i FL09, således at det kun var nødvendigt at søge midler til igangsættelsen eller projekteringen af projektet.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget kan med den ovenfor anførte forståelse **ikke godkende** indstillingerne fra Landsstyret.

Med venlig hilsen

Augusta Salling

Formand for Finansudvalget